UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO

CAMPUS IV – LITORAL NORTE
DEPARTAMENTO DE LETRAS – DL

A Comissão do Processo Seletivo para Professor Formador do Curso de

Licenciatura em Letras Espanhol (EaD), instituída pela Portaria nO.11/2023 do

CCAE-DL, torna público o resultado da homologação das inscrições do

referido processo, regido pelo Edital n.º 10/2023 do CCAE- DL.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRIORITÁRIA A

ÁREA: ENSINO DE LÍNGUA ESPANHOLA

Candidata(o) Situação da Inscrição

Ana Berenice Peres Martorelli Deferida

Andrea Silva Ponte Deferida

Angela Maria Erazo Munoz Deferida

Carolina Gomes da Silva Deferida

Emanuel de Abreu Silva Deferida

Graziellen Gelli Pinheiro Lima Deferida

Márcia Maria de Medeiros Travassos Saeger Indeferida – não atende ao

item 3.1 b do Edital

 Ruth Marcela Bown Cuello Deferida

ÁREA: LITERATURAS E CULTURAS DE POVOS DE LÍNGUA ESPANHOLA

Candidata(o) Situação da Inscrição

Angela Maria Erazo Munoz Deferida

José Veranildo Lopes da Costa Junior Deferida

Juliana Henriques de Luna Freire Indeferida – não cumpriu o

item 5.8 do Edital

Michelle Bianca Santos Dantas  Deferida

ÁREA: LINGUÍSTICA

Candidata(o) Situação da Inscrição

Erivaldo Pereira do Nascimento Deferida

Fábio Pessoa da Silva Deferida

Henrique Miguel de Lima Silva  Deferida

João Wandemberg Gonçalves Silva Deferida

Laurênia Souto Sales Deferida

Luana Francisleyde Pessoa de Farias Deferida

Roseane Batista Feitosa Nicolau Deferida

 Silvio Luis da Silva Deferida

ÁREA: LITERATURA

Candidata(o) Situação da Inscrição

Elaine Cristina Cintra Deferida

Luciane Alves Santos Deferida

Renata Gonçalves Gomes Deferida

 Michelle Bianca Santos Dantas Deferida

Moama Lorena de Lacerda Marques Deferida

ÁREA: LIBRAS

Candidata(o) Situação da Inscrição

Elaine Reis Laureano Deferida

Walquiria Nascimento da Silva Deferida

ÁREA: TECNOLOGIAS APLICADAS AO ENSINO DE LÍNGUAS

Candidata(o) Situação da Inscrição

Alexandre Scaico Deferida

Fernanda Marques de Almeida Holanda Indeferida – não cumpriu o

item 5.8 do Edital

Joseilme Fernandes Gouveia Indeferida – não atende ao

item 3.1 b do Edital

Márcia Maria de Medeiros Travassos Saeger  Deferida

Maria Rennally Soares da Silva Deferida

Pasqueline Dantas Scaico Deferida

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA B

ÁREA: ENSINO DE LÍNGUA ESPANHOLHA

Candidata(o) Situação da Inscrição

Daniel Guillermo Gordillo Sánchez  Deferida

Caroline Nunes Candido da Silva Quessada Deferida

Edileide de Souza Godoi Deferida

Mamanguape, 29 de novembro de 2023.

Sandra Maria Araújo Dias - SIAPE: 1044769
(Presidenta da Comissão)

Juliene Paiva de Araújo Osias - SIAPE: 2175120
(Membro da Comissão)

Lincoln Eloi de Araújo - SIAPE: 1814687
(Membro da Comissão)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/11/2023

DOCUMENTO Nº 01/2023 - CCAE - DL (11.01.27.06)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 29/11/2023 20:14 )
JULIENE PAIVA DE ARAÚJO OSIAS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2175120

(Assinado digitalmente em 29/11/2023 20:18 )
LINCOLN ELOI DE ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1814687

(Assinado digitalmente em 29/11/2023 20:12 )
SANDRA MARIA ARAUJO DIAS
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1044769

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 DOCUMENTO 29/11/2023

aaf9dc587c

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf